
Bezdrátový mikro adaptér USB 
N150 WNA1000M-Návod 
k instalaci
Tato příručka popisuje expresní instalaci pomocí 
průvodce NETGEAR Smart Wizard a instalaci 
samostatného ovladače pro systém Windows.

Poznámka: Nápovědu k vlastní instalaci najdete 
v Uživatelské příručce na disku Resource CD.

Odhadovaný čas dokončení: 10 minut



© 2011 NETGEAR, Inc.  Všechna práva vyhrazena.

Technická podpora
Děkujeme, že jste si vybrali výrobek společnosti NETGEAR. 
Po dokončení instalace zařízení najděte sériové číslo na 
výrobním štítku a použijte ho při registraci výrobku na adrese
http://www.NETGEAR.com/register. Chcete-li využívat služeb 
telefonické podpory, musíte se zaregistrovat. Doporučujeme 
zaregistrovat se na webové stránce společnosti NETGEAR.
Na stránce http://kbserver.netgear.com naleznete aktualizace a 
webové stránky internetové podpory. Dodatečné informace o 
nastavování, konfiguraci a používání přístroje najdete v Uživatelské 
příručce. 
Ochranné známky
NETGEAR, logo NETGEAR, ReadyNAS, NeoTV, ProSafe, Smart 
Wizard a Auto Uplink jsou ochranné známky nebo registrované 
ochranné známky společnosti NETGEAR, Inc. Ostatní značky a názvy 
výrobků jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky 
příslušných vlastníků.
Prohlášení o podmínkách
V zájmu zlepšování vnitřního provedení, funkčnosti a spolehlivosti 
výrobků popsaných v tomto dokumentu si společnost NETGEAR 
vyhrazuje právo provádět na něm změny bez předchozího 
upozornění. Společnost NETGEAR nepřebírá žádnou odpovědnost, 
která by mohla vyvstat v souvislosti s použitím nebo nasazením 
výrobku(ů) a obvodů, zde popsaných.
Prohlášení o shodě a GPL
Úplné prohlášení o shodě najdete na stránce NETGEAR EU 
Declarations of Conformity na adrese:
http://kb.netgear.com/app/answers/detail/a_id/11621/. Informace 
vztahující se k licenci GNU General Public License (GPL) najdete na 
stránce http://kbserver.netgear.com/kb_web_files/open_src.asp

Tento symbol je použit v souladu s požadavky směrnice 
Evropské unie 2002/96 o odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních (směrnice WEEE). Pokud je 
výrobek likvidován v rámci Evropské unie, mělo by se 
s ním zacházet a měl by být recyklován v souladu se 
zákony se zavedenou směrnicí WEEE.
2



Obsah balení

Instalace pomocí průvodce Smart 
Wizard
1. Vložte disk Resource CD do CD mechaniky 

v počítači. Pokud se nezobrazí hlavní obrazovka 
disku CD, zobrazte soubory na disku CD a 
poklepejte na soubor Autorun.exe.

2. Klepněte na tlačítko Setup (Nastavení). Zobrazí se 
okno Kontrola aktualizací softwaru.

3. Pokud jste připojeni k Internetu, klepněte na 
tlačítko Check for Updates (Kontrola 
aktualizací). V opačném případě klepněte na 
Install from CD (Instalovat z disku CD).

4. Přijměte podmínky licenční smlouvy. 

Bezdrátový mikro 
Disk Resource CDadaptér USB N150
3



5. Na obrazovce Setup Type (Typ instalace) zvolte 
Express (recommended) (expresní instalaci 
(doporučeno)) a a pokračujte stiskem tlačítka 
Next (Další).

Vložení adaptéru
Budete vyzváni ke 
vložení adaptéru.
1. Vložte disk 

Resource CD do 
CD mechaniky 
v počítači. Pokud 
se nezobrazí hlavní 
obrazovka disku 
CD, zobrazte 
soubory na disku 
CD a poklepejte na soubor Autorun.exe.
4



Poznámka: Kvůli co nejlepšímu výkonu umístěte 
adaptér USB pro bezdrátové připojení alespoň 
1 metr daleko od routeru. 

2. Klepněte na tlačítko Next (Další). Software 
WNA1000M rozezná adaptér.

3. Postupujte podle kroků průvodce NETGEAR 
zobrazených na obrazovce.

Připojení k síti
Na jedné z následujících obrazovek budete 
vyzváni k připojení do bezdrátové sítě:

• WPS network (Síť WPS): Tato síť podporuje 
funkci Push 'N' Connect (neboli WPS). Klepněte 
na tlačítko Next (Další) a podle pokynů stiskněte 
tlačítka WPS na adaptéru a na routeru. Poté se 
připojte bez zadání hesla.

WPS network (Síť WPS) No WPS networks
(Žádné sítě WPS) 
5



• No WPS (Bez WPS): Vyberte svou bezdrátovou 
síť ze seznamu a klepněte na tlačítko Next 
(Další). Pro připojení k zabezpečené síti musíte 
zadat její přístupové heslo nebo síťový klíč. 

Během několika minut se adaptér připojí k síti. 
Zobrazí se obrazovka Smart Wizard Settings 
(Nastavení průvodce Smart Wizard). Vaše 
nastavení bude uloženo do profilu, který můžete 
pojmenovat.

Ikona  se objeví na hlavním panelu a na 
pracovní ploše. Klepnutím na ni lze otevřít 
průvodce Smart Wizard a změnit nastavení nebo 
se připojit k jiné bezdrátové síti. 
6



Instalace samostatného ovladače
1. Vložte disk 

Resource CD 
do CD 
mechaniky 
v počítači. Pokud 
se nezobrazí 
hlavní obrazovka 
disku CD, 
zobrazte 
soubory na disku 
CD a poklepejte 
na soubor 
Autorun.exe.

2. Klepněte na volbu Install Windows Standalone 
Driver (Instalovat samostatný ovladač pro 
Windows). 
Ovladač je instalován do systému.

3. Po výzvě vložte adaptér do portu USB v počítači 
nebo pro připojení adaptéru použijte přiložený 
kabel USB.

Poznámka: Kvůli co nejlepšímu výkonu umístěte 
adaptér USB pro bezdrátové připojení alespoň 1 
metr daleko od routeru. 
7



4. Po zobrazení této zprávy klepněte na tlačítko 
Finish (Dokončit).

Připojení k síti
Obsah další obrazovky je závislý na verzi 
systému Windows,, který máte v počítači. 
Ukázka předvádí obrazovku připojení ve 
Windows XP:
8



Ve hlavním panelu se objeví ikona . 
Po klepnutí na ni lze provést změny nastavení 
nebo se připojit k jiné bezdrátové síti. Nápovědu 
ke správě bezdrátových připojení v systému 
Windows najdete v dokumentaci k tomuto 
systému.

Řešení problémů
Adaptér není systémem rozpoznán
Příznaky: 
• Kontrolka LED na adaptéru se nerozsvítí.
• Průvodce Nalezen nový hardware se nespustí.
Možné příčiny: 
• Vadný port USB na počítači.
• Vadný prodlužovací kabel (je--li použit) propojující 

USB adaptér a počítač.
• Neexistující ovladač pro použitý operační systém.
Řešení problému: 
1. Ujistěte se, že váš počítač splňuje minimální 

požadavky adaptéru na operační systém a že 
máte nainstalovány všechny poslední 
aktualizace.

2. Použijte nejnovější ovladač pro adaptér. 
Nejnovější ovladače najdete na webové stránce 
společnosti NETGEAR pro stažení softwaru.
9



3. Zkuste jiný port USB na počítači.
4. Zkuste, zda počítač rozpozná jiné zařízení.
5. Zkuste připojit adaptér přímo k počítači bez 

prodlužovacího kabelu.
6. Zkuste počítač restartovat nebo vyzkoušejte 

adaptér na jiném počítači.

Nemohu nainstalovat ovladače pro svůj 
bezdrátový adaptér
Příznaky: 
• Na počítači je operační systém Windows 7 nebo 

Vista a:
• Instalace softwaru pro bezdrátový adaptér 

nebyla dokončena, s největší 
pravděpodobností kvůli zatuhnutí při pokusu o 
detekci adaptéru.

• V seznamu sítí nelze najít přístupový bod (AP) 
nebo název bezdrátové sítě (SSID).

Možné příčiny: 
• Instalaci ovladače znemožňuje konflikt 

s firewallem nebo antivirovým programem 
(například ZoneAlarm). Tento problém se může 
vyskytnout u bezdrátového adaptéru NETGEAR 
nebo adaptéru jiných výrobců. 

Řešení problému: 
1. Zkontrolujte, zda není k dispozici aktualizace 

firewallu nebo antivirového programu, která řeší 
problém.
10



2. Odinstalujte ovladač bezdrátového adaptéru.
3. Odinstalujte firewall.
4. Odinstalujte antivirový program.
5. Nainstalujte znovu nejdříve ovladač 

bezdrátového adaptéru.
6. Nainstalujte znovu firewall a antivirový program.
11



12



13



NETGEAR, Inc.
350 East Plumeria Drive

San Jose, CA 95134 USA

Únor 2011


	Bezdrátový mikro adaptér USB N150 WNA1000M-Návod k instalaci
	Technická podpora
	Ochranné známky
	Prohlášení o podmínkách
	Prohlášení o shodě a GPL
	Obsah balení
	Instalace pomocí průvodce Smart Wizard
	1. Vložte disk Resource CD do CD mechaniky v počítači. Pokud se nezobrazí hlavní obrazovka disku CD, zobrazte soubory na disku CD a poklepejte na soubor Autorun.exe.
	2. Klepněte na tlačítko Setup (Nastavení). Zobrazí se okno Kontrola aktualizací softwaru.
	3. Pokud jste připojeni k Internetu, klepněte na tlačítko Check for Updates (Kontrola aktualizací). V opačném případě klepněte na Install from CD (Instalovat z disku CD).
	4. Přijměte podmínky licenční smlouvy.
	5. Na obrazovce Setup Type (Typ instalace) zvolte Express (recommended) (expresní instalaci (doporučeno)) a a pokračujte stiskem tlačítka Next (Další).

	Vložení adaptéru
	1. Vložte disk Resource CD do CD mechaniky v počítači. Pokud se nezobrazí hlavní obrazovka disku CD, zobrazte soubory na disku CD a poklepejte na soubor Autorun.exe.
	2. Klepněte na tlačítko Next (Další). Software WNA1000M rozezná adaptér.
	3. Postupujte podle kroků průvodce NETGEAR zobrazených na obrazovce.

	Připojení k síti
	Instalace samostatného ovladače
	1. Vložte disk Resource CD do CD mechaniky v počítači. Pokud se nezobrazí hlavní obrazovka disku CD, zobrazte soubory na disku CD a poklepejte na soubor Autorun.exe.
	2. Klepněte na volbu Install Windows Standalone Driver (Instalovat samostatný ovladač pro Windows).
	3. Po výzvě vložte adaptér do portu USB v počítači nebo pro připojení adaptéru použijte přiložený kabel USB.
	4. Po zobrazení této zprávy klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).

	Připojení k síti
	Řešení problémů
	Adaptér není systémem rozpoznán
	1. Ujistěte se, že váš počítač splňuje minimální požadavky adaptéru na operační systém a že máte nainstalovány všechny poslední aktualizace.
	2. Použijte nejnovější ovladač pro adaptér. Nejnovější ovladače najdete na webové stránce společnosti NETGEAR pro stažení softwaru.
	3. Zkuste jiný port USB na počítači.
	4. Zkuste, zda počítač rozpozná jiné zařízení.
	5. Zkuste připojit adaptér přímo k počítači bez prodlužovacího kabelu.
	6. Zkuste počítač restartovat nebo vyzkoušejte adaptér na jiném počítači.

	Nemohu nainstalovat ovladače pro svůj bezdrátový adaptér
	1. Zkontrolujte, zda není k dispozici aktualizace firewallu nebo antivirového programu, která řeší problém.
	2. Odinstalujte ovladač bezdrátového adaptéru.
	3. Odinstalujte firewall.
	4. Odinstalujte antivirový program.
	5. Nainstalujte znovu nejdříve ovladač bezdrátového adaptéru.
	6. Nainstalujte znovu firewall a antivirový program.



